
obce POPŮVKY
zpravodajzpravodaj

3|2024



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

2

VÝPIS Z USNESENÍ Z 14. ZASEDÁNÍ ZO POPŮVKY
ZE DNE 11.09.2024

Vážení spoluobčané, 
s radostí vás vítám u nového čísla našeho obecního 

zpravodaje. Jak rychle čas letí, už se opět setkáváme  
s dalším vydáním, ve kterém vás chceme informovat  
o tom, co se u nás v obci děje. 

Minulé měsíce byly plné aktivit, ať už se jednalo o kul-
turní akce, sport, opravy veřejných prostor, nebo projek-
ty, které pomáhají zlepšit kvalitu života nás všech. 

V tomto čísle najdete přehled nadcházejících udá-
lostí, na které vás srdečně zveme a těšíme se na setkání  
na akcích, které jsme pro vás připravili. 

V tomto zpravodaji bych také chtěla zhodnotit jaké 
změny a události nám přinesly dva roky volebního obdo-
bí. Bylo to období plné výzev, ale také příležitostí. Pojď-
me to shrnout.

Prioritou ve volebním programu bylo nové řešení svě-
telné křižovatky a její výstavba, dokončení projektu na 
sportovní a kulturní halu, multifunkční hřiště s umělým 
povrchem, dětské přírodní hřiště na ulici Veselská, po-
řádání a podpora akcí pro všechny věkové kategorie. 
Dalšími plány na volební období 2022–2026 bylo zvý-
šení bezpečnosti na ulici Vintrovna a Školní, nástavba 
školy a rozšíření počtu tříd v ZŠ, obnova obecního lesa,  

rekonstrukce návsi, bikepark  
na ulici Lesní a dětské hřiště  
u rybníka. Tak co si z toho vzít? 
Dva roky volebního období utek-
ly jako voda a byly plné udá-
lostí a jen vy občané můžete 
sami zhodnotit, co se povedlo  
a co ne.  Byly zde úspěchy, ale  
i výzvy, které nás ještě čekají. Důležité je, že se snažíme 
hledat řešení a posunout realizaci projektů ke zdárnému 
konci. 

Také bych ráda poděkovala všem, kteří se podíleli na 
organizaci akcí a projektů. Vaše práce je pro nás cenná  
a jsme za každou pomoc vděčni. 

Chtěla bych vám jménem celého obecní úřadu  
v Popůvkách popřát šťastný a úspěšný nový rok 2025. 
Ať je rok, který je před námi, plný zdraví, radosti a vzá-
jemné spolupráce. 

Děkujeme vám za vaši podporu a aktivní účast při bu-
dování lepší budoucnosti pro naši obec. Nechť následují-
cí dny přinesou mnoho pozitivních a krásných okamžiků.

Miluše Červená
starostka obce 

SLOVO STAROSTKY

ZO Popůvky schválilo, že se na ZO bude hlasovat ve-
řejně (Pro-13, proti-0, zdržel se-0). 

ZO Popůvky schválilo program jednání 14. Zastupi-
telstva obce Popůvky, tak jak byl předsedající přednesen 
(Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

ZO Popůvky schválilo obecně závaznou vyhláš-
ku obce Popůvky, kterou se zrušuje OZV č. 2/2013  
o Požárním řádu. Tato vyhláška nabývá účinnosti dne  
27. září 2024. (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

ZO Popůvky schválilo obecně závaznou vyhlášku 
obce Popůvky, o nočním klidu. Tato vyhláška nabývá 
účinnosti dne 27. září 2024 (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

ZO Popůvky schválilo záměr prodeje pozemku parc. 
č. 1199/4 v k. ú. Popůvky u Brna o výměře 170 m2 (orná 
půda). Necháme vypracovat znalecký posudek. Poté 
bude záměr vyvěšen minimálně 16 dnů před zasedáním 
ZO (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

ZO Popůvky schválilo záměr prodeje pozemku parc. 
č. 1420/2 v k. ú. Popůvky u Brna o výměře 79 m2 (zahra-
da). Necháme vypracovat znalecký posudek. Poté bude 
záměr vyvěšen minimálně 16 dnů před zasedáním ZO 
(Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

ZO Popůvky schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
od firmy Yunex, s.r.o., Praha 4, ke stavbě s názvem „SSZ 
a stavební úpravy křižovatky v obci Popůvky“. Veškeré 
vícepráce jsou ve výši 116 437,50 Kč bez DPH. Celková 
cena křižovatky po navýšení je 5 093 753,90 Kč bez DPH 
(6 163 442, 22 Kč včetně DPH) (Pro-13, proti-0, zdržel se-0).

Přítomno: 13 členů ZO – Miluše Červená,  
Mgr. Arnošt Bár, Bc. Pavel Carda, Pavel Nesvadba,  
Michal Pazourek, Mgr. Lenka Piknová, Ing. Milan Stejskal, 
Oldřich Siwek, Mgr. Lenka Votavová, Zdeňka Debefová, 
Martin Fater, Markéta Klímová, Ing. Kateřina Sedláková.  
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za 
ověřovatele zápisu zvolilo ZO pana Pavla Nesvadbu  
a paní Zdeňku Debefovou.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

3

ZO Popůvky neschválilo Dodatek ke Kupní smlouvě na pozemky parc. č. 709/1 a 709/405 s Mgr. JH, Praha 3  
a MUDr. MH, Jupiter, Florida (Pro-0, proti-12, zdržel se-1 (Bc. Pavel Carda)).

ZO Popůvky schválilo a souhlasí s podáním žádosti o dotaci - Výzva č. 14/2024 - Kabina 2024 (Program č. 162 
51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021-2025) od Národní sportovní agentury (Pro-13, proti-0, zdržel 
se-0).

ZO Popůvky schválilo Dodatek č. 4/2024 ke zřizovací listině p. o. ZŠ Popůvky, kterým se jí do užívání předává 
majetek - 2x interaktivní tabule v pořizovací ceně 218 761,95 Kč a podlahový mycí stroj Karcher 1783234 BR 30/4 Bp  
v pořizovací ceně 49 217,- Kč. Takto předaný majetek zahrne do svého účetnictví, bude ho uvádět v rozvaze a vést 
na příslušných majetkových účtech (Pro-13, proti-0, zdržel se-0). 

  Hlavní činností FV je přede-
vším kontrola plnění rozpočtu 
obce v průběhu roku.  S plněním 
rozpočtu souvisí i rozpočtová 
opatření, která zajišťují to, že 
obec svým čerpáním v jednot-
livých §§ nepřekročí stanove-
ných 100 % výdajů. V této době 
jsme provedli a schválili celkem 
8 rozpočtových opatření (od č. 
1/2024 do 8/2024 včetně). Nyní 
je náš upravený rozpočet ve 
výši 125.143.800 Kč v příjmech 
i výdajích (celkových). Schodek 
je kryt přebytkem z roku 2023 
a zapojením termínovaného 
vkladu ve výši 20 mil. Kč

ZPRÁVA O ČINNOSTI FV OBCE POPŮVKY 
V OBDOBÍ OD 01.04.2024 DO 31.10.2024



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

4

Přehled provedených rozpočtových opatření k 
31.7.2024

schváleno usnesení č. 104 528 300,00 s c h v á l e n ý            
rozpočet 2024

změna + změna -

RO 1/2024 10.04.2024 RO/8 104 561 300,00 upravený rozpo-
čet 2024

33 000,00 0,00

RO 2/2024 29.04.2024 ZO/5 123 061 300,00 upravený rozpo-
čet 2024

18 500 000,00 0,00

RO 3/2024 15.05.2024 RO/17 123 099 400,00 upravený rozpo-
čet 2024

38 100,00 0,00

RO 4/2024 03.06.2024 ZO/10 124 956 100,00 upravený rozpo-
čet 2024

1 856 700,00 0,00

RO 5/2024 12.06.2024 RO/15 124 956 100,00 upravený rozpo-
čet 2024

0,00 0,00

RO 6/2024 19.06.2024 RO/10 124 956 100,00 upravený rozpo-
čet 2024

0,00 0,00

RO 7/2024 31.07.2024 RO/9 124 956 100,00 upravený rozpo-
čet 2024

0,00 0,00

RO 8/2024 28.08.2024 RO/5 125 143 800,00 upravený rozpo-
čet 2024

187 700,00 0,00

rozpočet na rok 2024 byl schválen ZO dne 13.12.2023 usnesením č. ZO/9

V průběhu roku kontrolujeme vyúčtované poskytnuté dotace z rozpočtu obce třetím osobám. Okamžik vyúčto-
vání je uveden ve Smlouvě o poskytnutí dotace a je prováděna jako následná, příjemci dotace předloží účetní dokla-
dy, kterými prokáží správné čerpání dotace podle účelu, na který byla dotace poskytnuta.

Provedli jsme kontrolu dotace poskytnuté SK M-Aerobic Academy, z.s., Sadová 745/58; Troubsko (20.000 Kč); 
TJ Sokol Popůvky – provozní (3 mil. Kč) a kontrolu hospodaření našich příspěvkových organizací ZŠ a MŠ za II. po-
loletí 2023 a I. pololetí 2024. U žádné organizace nedošlo k porušení rozpočtové kázně, nebyly uloženy žádné odvody 
zpět do rozpočtu obce.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

5

Zůstatek na BÚ celkem k 31. 10. 2024                                 25.624.545,47 Kč
Nesplacený úvěr k 30.09.2024                                                   682.387,46 Kč

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 12.11.2024                                           

Nástavba základní školy
Rekonstrukce a nástavba školy je nyní v plném proudu, 

obec se pravidelně zúčastňuje kontrolních dnů a řeší jak  
s autorským, tak se stavebním dozorem změny, které bě-
hem bourání nastaly a při projektování se nedaly předpo-
kládat. Jsou to hlavně podlahy ve třídách, stropy a změna 
ve vytápění všech prostor. Do konce roku předpokládá 
stavební firma, že bude budova pod střechou a začne se  
s vnitřními prostorami. 

Proč je investice do rozšíření základní školy pro 
obec důležité?

V posledních letech se počet žáků neustále zvyšuje  
a stávající prostory již byly zcela nevyhovující. Stará ško-
la měla kapacitu 48 žáků, nyní kontejnerovou školu na-
vštěvuje 60 žáků a v MŠ je v tomto školním roce cca 25 
předškoláků. Nástavbou a rozšířením základní školy bude 
znamenat více učeben, které dají prostor nejen dětem, ale 

i učitelům. Klademe větší důraz na individuální 
přístup a každý ročník tak bude mít svoji učeb-
nu a učitelé tak budou mít víc času se věnovat 
jednotlivcům, což může výrazně zlepšit vzdě-
lávací zkušenosti.  Rozšířením školy získáme 
také prostor pro různé kroužky a volnočasové 
aktivity. Nové prostory a programy mohou po-
sílit vztahy mezi školou a rodiči. Rodiče tak se 
mohou zapojit do různých aktivit a projektů. 
Rozšíření základní školy přinese spoustu vý-
hod, které prospějí nejen dětem, ale celé naší 
obci. Ať už se jedná o více prostoru, lepší záze-
mí, realizace mimoškolních aktivit, ale hlavně 
to bude velká vizitka naší obce. 

Stále zde bude ještě spousta prostoru, jak 
udělat naši školu ještě lepší.

Revize dešťové kanalizace
Určitě jste zaznamenali v měsíci září a říjnu, 

že se po obci pohyboval vůz, který kamero-
vým systémem mapoval dešťovou kanalizaci 
a její stav. Kanalizace je ze sedmdesátých let 
a není od ní žádná dokumentace. Využili jsme 
nabídky Vodárenské a.s., aby nám kanalizaci 
překontrolovala. V době psaní zpravodaje ne-
mám ještě výsledné hodnocení, ale víme, že 
třeba v ulici Chaloupky se bude v některých 
místech muset kanalizace opravit, protože je 
zcela zborcená. 

INVESTICE - CO NOVÉHO NA OBCI?



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

6

Oprava cest v chatové oblasti
Stále se průběžně opravují cesty v chatové oblasti, kte-

ré jsou díky velkému provozu velmi vytížené a není divu, že 
se zde objeví výmoly, které se nám snad před zimou podaří 
opravit. 

Nové poštovní schránky pro obyvatele chat
V letošním roce již byla vyčerpána kapacita poštovních 

schránek u rybníka. Obec objednala další panel, který se 
v nejbližším termínu bude instalovat. Obyvatelé chatové 
oblasti tak získají dalších 100 poštovních schránek. 

Chodník do průmyslového areálu podél 
silnice II/602
Jsme si vědomi, jak nebezpečná je pro zaměstnance 

cesta do práce okolo silnice II/602 hlavně v zimních měsí-
cích. Po několika jednáních se SÚS JMK jsme připravili pro-
jekt na zatrubnění příkopu na dešťovou vodu a položení 
nového chodníku. Stavba je povolena a do konce tohoto 
roku by měla být dokončena. Opět se tak zvýší bezpeč-
nost na silnicích nejen pro občany, ale i pro zaměstnance, 
kteří do firem v průmyslovém areálu dochází pěšky z auto-
busové zastávky. 

REKONSTRUKCE MÁRNICE
Po ročním odkladu byl do rozpočtu obce Troubsko na rok 2024 zařazen projekt rekonstrukce márnice. Objekt, 

který slouží především jako zázemí údržby hřbitova a sklad, byl vzhledem k velkým statickým defektům zbourán. Na 
jeho místě vznikla replika budovy, do které bylo zakomponováno odběrné místo na vodu a úložiště na konve. Nově 
bude také zhodnocen vnitřní prostor, který bude dále sloužit stejnému účelu. V rámci výstavby byl přes hřbitov při-
veden nový přívod elektřiny a vody. Snahou obce bylo co nejmenší omezení provozu hřbitova a zušlechtění tohoto 
pietního místa. Rekonstrukce byla financována ve spolupráci s obcí Popůvky, Ostopovice a městskou částí Bosonohy.

Realizační firma: Stavby Bednář 
Realizace: duben-říjen 2024
Architekt stavby: Dimense Architects
Rozpočet: 2 824 123,- Kč

Před rekonstrukcí: Po rekonstrukci:



SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

7

ŘÍJEN
Hrozková Zdeňka
Střecha Josef
Tomášková Františka
Pospíšilová Miroslava
Grossová Dana

Lipovská Marie
Buček Jiří
Moučková Rosálie
Skýpala Naomi
Přikrylová Jolana
Dufková Emma

Kročová Adéla
Vymětal David 
Vymětal Tomáš

LISTOPAD
Pospíšil Jiří
Křížová Jaroslava
Rouzek Jan
Novotný Jaroslav

PROSINEC   
Dolíhalová Miroslava
Simonová Milada
Pernica Luboš
Feitová Marie
Kadlec Jan
Maděra Jiří

NARODILI SE: OPUSTILI NÁS:
Dejl Stanislav



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

8

KULTURA – OHLÉDNUTÍ
Babské hody 
• Za krásného slunečného počasí se konaly Babské 

hody. Průvod stárek obcí byl zakončen hodovou zába-
vou na hřišti. 

Podzimní bazárek
• Velký úspěch měl i podzimní bazárek, který připravila 

děvčata z kulturní komise.

Vítání občánků
• V sobotu 26. 10. 2024 jsme přivítali na Obecním úřadě 

10 nových občánků naší obce. Vítání občánků je krás-
ná tradice spojená s kulturním vystoupením dětí ze 
základní školy a zápisem do kulturní kroniky obce. 

Lampionový průvod s dýňobraním 
• Celý týden před lampionovým průvodem nám děti 

nosily vyřezané dýně před obecní úřad a večer při prů-
vodu všechny krásně svítily. Průvod dětí a rodičů  
s lampiony byl zakončen na hřišti opékáním špekáčků.

Posezení seniorů
• Již pravidelně na jaře a na podzim zveme seniory na 

posezení s hudbou. Na společné posezení se nám hlásí 
každý rok víc a víc seniorů a my z toho máme radost. 
Je připraveno občerstvení, o hudbu se postará pan 
Popelka. Zpívá se, tančí, povídá a celá akce se nese  
v duchu pohodového sousedského setkání. Vždy se 
na tyto akce moc těšíme a jsme rádi, že se i senioři  
v naší obci umí bavit. 

Zájezd do termálních lázní Dunajská Streda
• V sobotu 16. 11. 2024 jsme pořádali zájezd do ter-

málních lázní na Slovensko. Bylo příjemné se v tomto 
sychravém počasí zahřát a zrelaxovat v teplé termální 
vodě. 



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

9

KULTURNÍ AKCE - POZVÁNKA
Zahájení adventu

V sobotu 30. 11. 2024 zahájíme v Popůvkách advent 
vystoupením dětí z mateřské a základní školy. Společně 
symbolicky rozsvítíme vánoční stromeček a zazpíváme 
koledy. Pro všechny máme jako vždy připraveno občers-
tvení ve formě teplých nápojů a také něco k zakousnutí. 

Roznášení betlémského světla

V neděli 22. 12. 2024 od 17 do 19 hodin budou skauti  
z Popůvek roznášet po obci betlémské světlo. 

Roznášení betlémského světla je tradiční vánoč-
ní akce, která má své kořeny v Rakousku. Betlémské 
světlo symbolizuje pokoj a lásku a je přenášeno skauty  
a dalšími organizacemi do různých míst po celé zemi  
a zahraničí. Obvykle se začíná v Betlémě, odkud je 
plamen přenesen do jiných měst. Ve vánočním čase 
se světlo dostává do domácností, kostelů a veřejných 
prostor, kde si lidé mohou zapálit svíčku od tohoto 
světla. Tato tradice má posílit pocit sounáležitosti  
a přinést lidem naději a klid v adventním období. 

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ

Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě, 25 let praxe.                    

Bednář, tel.:  608 880 107  

inzerce

Adventní  zájezd 

Již tradičně pro vás připravujeme vánoční zájezd, 
abychom vám zpříjemnili čas adventu a vy se měli mož-
nost podívat také na vánoční trhy třeba k sousedům 
do Rakouska. Letos navštívíme zámek Valtice, kde pro 
návštěvníky bude připravena prohlídka historických 
vánočních tradic. Po prohlídce se rozjedeme směr zá-
mek Schloss Hof, který jsme si velmi oblíbili s krátkou 
zastávkou v čokoládovně, protože kdo by neměl rád 
vyhlášené kokosovo-rumové koule. Zámek Schloss  
Hof nabízí spoustu stánků s občerstvením, drobnými 
dárky s vánoční tematikou. Najdou si své opravdu všich-
ni včetně dětí, které se mohou svést na historickém 
kolotoči, nebo se kouknout na zvířátka v zámeckých 
stájích. Vstupenky je možné si zakoupit online dopředu  
a kdo bude mít zájem, může si zakoupit i prohlídku zámku  
s možností výkladu ve slovenštině. Celý zámek je krás-
ně vánočně vyzdoben a nasvícen a je zde oproti velkým 
městům málo lidí. 

Novoroční ohňostroj

Tradiční novoroční ohňostroj, čočková polévka, 
teplé nápoje budou pro vás připraveny na 1.1. 2025.  
Těšíme se na vás. 

Tříkrálová sbírka

Další akcí v novém roce 2025 bude Tříkrálová sbírka,  
která se bude konat 4. 1. 2025. 



TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 5. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

Charita Česká republika, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1 • tks@charita.cz • www.trikralovasbirka.cz • Celostátní sbírka je 
řádně evidována a kontrolována dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy č. j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012

ze dne 15. 10. 2012.

Milí přátelé,

chceme ze srdce poděkovat za vaši štědrost
v minulém ročníku Tříkrálové sbírky. 

V následujícím roce bychom výtěžek rádi využili na:

• Pořízení matrací pro pacientská lůžka v hospici.

• Obnova vybavení pohotovostní místnosti pro lékaře Domu léčby 
bolesti s hospicem sv. Josefa.

• Renovace interiérů budovy hospice (výměna dveří, malování a další 
úpravy).

• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli.

• Obnova vozového parku.

• Finanční podpora aktivit dobrovolnického centra a dobrovolníků.

• Podpora činnosti Charitní záchranné sítě.

• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky.

• Fond individuální pomoci.

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně velikým povzbuzením 
do další práce. Prosíme vás proto o podporu. Děkujeme! 

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

Finanční dar lze zaslat na účet: 

66008822/0800 

Variabilní symbol:

777966200

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad, 
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel.: 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/
www.rajhrad.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz

Trikralova
sbirka

1.–14. ledna 2025

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

10



TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 5. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

Charita Česká republika, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1 • tks@charita.cz • www.trikralovasbirka.cz • Celostátní sbírka je 
řádně evidována a kontrolována dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy č. j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012

ze dne 15. 10. 2012.

Milí přátelé,

chceme ze srdce poděkovat za vaši štědrost
v minulém ročníku Tříkrálové sbírky. 

V následujícím roce bychom výtěžek rádi využili na:

• Pořízení matrací pro pacientská lůžka v hospici.

• Obnova vybavení pohotovostní místnosti pro lékaře Domu léčby 
bolesti s hospicem sv. Josefa.

• Renovace interiérů budovy hospice (výměna dveří, malování a další 
úpravy).

• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli.

• Obnova vozového parku.

• Finanční podpora aktivit dobrovolnického centra a dobrovolníků.

• Podpora činnosti Charitní záchranné sítě.

• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky.

• Fond individuální pomoci.

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně velikým povzbuzením 
do další práce. Prosíme vás proto o podporu. Děkujeme! 

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

Finanční dar lze zaslat na účet: 

66008822/0800 

Variabilní symbol:

777966200

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad, 
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel.: 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/
www.rajhrad.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz

Trikralova
sbirka

1.–14. ledna 2025

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

11



Tisková zpráva 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V případě zájmu o další informace, 
prosím, kontaktujte: 
Mgr. Lucie Nekvasilová  
PR a komunikace  
Nadace Charty 77 | Konto Bariéry 
T +420 224 214 452; M +420 607 553 331 
lucie.nekvasilova@bariery.cz 
 
 
Nadace Charty 77 | Konto Bariér y 
Melantrichova 5, 110 00 Pra ha 1 
T +420 224 214 452 
www.kontobariery.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konto Bariéry je od roku 1992 stěžejním projektem 
Nadace Charty 77. Je první a dosud jedinou 
kontinuální sbírkou, které se už 30 let účastní 
desetitisíce dárců. Ti svým pravidelným měsíčním 
příspěvkem pomáhají spolu s Kontem Bariéry zlepšit 
život lidí s handicapem. Za dobu své existence 
rozdělilo Konto Bariéry stovky milionů korun 
a podpořilo tisíce projektů na pomoc těm, kteří to 
opravdu potřebují. Motto Konta Bariéry zní: 
„Pomáháme. Vždy. Všem.“ 

 

Kinematograf bratří Čadíků vynesl už 21 milionů 
na pomoc potřebným 

 
/Praha, 16. října 2024/ - Kinematograf bratří Čadíků, pojízdné letní 
kino, má za sebou 33. úspěšnou sezónu. Promítání filmů pod širým 
nebem už tradičně spojené s charitou letos vyneslo 1,5 milionu korun 
pro Konto Bariéry. Peníze, které lidé věnovali na dobrovolném 
vstupném, pomůžou lidem s handicapem. Celkem se už prostřednictvím 
Kinematografu podařilo na pomoc potřebným vybrat 21 milionů korun.  
 
Kinematograf bratří Čadíků navštívil během 33. filmového léta 
na 120 českých a moravských obcí a měst. Návštěvníkům nabídnul filmy 
Lítá v tom, Nikdy neříkej nikdy, A máme, co jsme chtěli nebo pohádku 
Princezna na hrášku. Vstupné bylo dobrovolné a diváci jím už 
tradičně mohli prostřednictvím Konta Bariéry podpořit lidi 
s handicapem. 
 
„Kinematograf bratří Čadíků neodmyslitelně patří k létu a my jsem 
rádi, že od roku 2008 také ke Kontu Bariéry. Letošní výtěžek 
1,5 milionu korun vyrovnal loňský rekord. Dík za něj patří nejen 
všem divákům, ale také všem organizátorům, dobrovolníkům a zástupcům 
měst a obcí, kteří si k sobě pojízdné letní kino opakovaně zvou,“ 
říká ředitelka Nadace Charty 77|Konta Bariéry Jolana Voldánová.  
 
Vybrané peníze pomohou klientům Konta Bariéry s financováním 
nákladných žádostí, které by jinak nadace nemohla podpořit. 
V uplynulém roce získalo díky Kinematografu pomoc 32 potřebných. 
Nadace jim přispěla například na rehabilitace, fyzioterapie nebo 
ortézy. 
 
„Celková výše pomoci nejen pro lidi s handicapem se za 33 let 
Kinematografu vyšplhala na neuvěřitelných 21 milionů korun,“ říká 
zakladatel pojízdného kina Josef Čadík. Na jaře za dlouhodobou 
podporu Konta Bariéry a handicapovaných v Česku získal Cenu Fóra 
dárců pro osobnosti filantropie. Teď postupně Kinematograf předává 
svému synovi. „Nesmírně mě úspěch Kinematografu těší a jsem rád, 
že mohu v tomto projektu i se svou rodinou pokračovat,“ dodává Josef 
Čadík mladší.  
 

 

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

12



ZIMNÍ ÚDRŽBA OBCE 
Zima se blíží a s ní i potřeba kvalitní údržby našich veřejných prostor. Chceme, aby naše obec byla bezpečná  

a příjemná pro všechny, a proto je důležité věnovat pozornost nadcházející zimní údržbě. Pojďme se podívat na to,  
co všechno obnáší a jak se na to připravujeme. 

Jedním z nejdůležitějších úkolů je pluhování sněhu a posyp silnic a chodníků. Naši pracovníci aktivně monitorují 
počasí, aby včas reagovali na sněhové srážky a ledovku. Sníh budeme odklízet co nejdříve, ale i tak nejsme schopni 
uklidit celou obec do hodiny a přednost mají hlavně výjezdy z ulice Rosická a Pod Vinohrady a autobusové zastávky. 

Zimní údržba je týmová práce, a proto vás žádáme o spolupráci. Pokud máte nějaké podněty, nebo si všimnete 
neudržovaných oblastí, neváhejte se ozvat. Vaše názory nám pomohou zlepšit naše služby a zajistit, že se o naši obec 
postaráme co nejlépe. 

Na závěr bych chtěla zmínit, že zimní údržba začíná už před prvním sněhem. Naši pracovníci pravidelně připravují, 
kontrolují techniku a vybavení, připravují posypový materiál, abychom byli na zimní sezónu plně připraveni. 

Zimní údržba obce je důležitou součástí našeho každodenního života. S vaší pomocí a spoluprací můžeme zajistit, 
že naše obec bude v zimních měsících bezpečná a přívětivá. 

Dovolujeme si vám všem popřát krásnou zimu a bezpečné procházky.

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

13



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

14

SPORT V NAŠÍ OBCI
U tohoto článku vítáme hlavně všechny spor-

tovní nadšence. 
Chtěli bychom zhodnotit, co všechno v naší 

obci pro sport děláme. Kdo jezdí nebo chodí 
okolo hřiště, nemůže si nevšimnout, jak je hřiště  
v Popůvkách vytížené. Každý týden se zde pros-
třídá na 200 cvičenců, spolupracujeme se základní  
a mateřskou školou, která pravidelně využívá sál  
v nových kabinách. 

Máme v obci oddíl fotbalu, nohejbalu, tenisu, 
futsalu, stolního tenisu, sportu pro všechny a lední-
ho hokeje. Téměř na 100 procent je obsazen i velký 
sál na cvičení, kde si můžete zacvičit jógu pro do-
spělé, velmi oblíbené je zdravotní cvičení, jóga pro 
děti, cvičení pro ženy po porodu, aerobic pro děti  
a dospělé, cvičení rodičů s dětmi. Dále sál využí-
vá fotbalová a tenisová škola a box. Pro děti jsou  
v době letních prázdnin organizovány příměstské 
tábory. 

Nemůžeme opomenout, že díky dotaci obce do 
sportu by toto nebylo možné. Důležité je také zlep-
šení zázemí a infrastruktury pro sportovce. V jejich 
budování chceme v následujících letech ve spolupráci  
s TJ Sokol Popůvky, z.s. pokračovat. 

Samozřejmě, že největšímu zájmu a návštěvě fa-
noušků se těší fotbalová utkání. Po změně trenérů  
v letošní jarní části se Popůvky rázem ocitly v čele tabulky  
a mají šanci na postup do vyšší třídy. Budeme našim fot-
balistům v jarní části držet palce, aby se jim postup poda-
řil. Nyní jsou v tabulce na druhém místě a mají 33 bodů 
shodně s první V. Bitýškou. 

A nakonec není to jen o hře na hřišti. Fanoušci jsou 
srdcem nejen fotbalu, ale všech sportovních utkání.   
Atmosféra na zápasech, podpora a přízeň fanoušků mo-
tivují hráče k lepším výkonům a za to jim patří velké po-
děkování.

Těší nás, že děti v Popůvkách tráví svůj volný čas spor-
tem, a ne doma u počítačů a televizní obrazovky, a za 
toto úsilí a finance určitě stojí. 



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

15

ZÁKLADNÍ ŠKOLA POPŮVKY
Školní rok v kontejnerové škole je v plném proudu.  

Ze 60 žáků navštěvuje 54 dětí školní družinu, která je  
v provozu denně od 6:30 hod. do 16:00 hod., takže je ve 
škole stále plno. Výuka probíhá podle Školního vzdělá-
vacího programu„ Od hraní k vědění“, který je doplněn  
o různé další výukové aktivity.   

V září jsme uskutečnili focení prvňáčků, kterých je 
letos 22. Ke svátku sv. Václava proběhly v některých 
třídách Čtenářské dílny, které vedou žáky k rozvoji čte-
nářské gramotnosti, lepší orientaci v textu. Na tuto akti-
vitu čtenářské gramotnosti jsme pak navázali aktivitou  
ke Dni stromů a Halloweenu.

Žáci 2. – 5. ročníku se zúčastnili vzdělávacího pro-
gramu Věda v prostoru, který se konal v prostorách  
Masarykovy univerzity v Campusu. Zde si kromě teore-
tické části vyzkoušeli i praktické pokusy. 

V říjnu jsme měli trochu kultury navíc, přijel k nám 
kouzelník Katonas s kouzelnickým představením.

Konal se program Rytmická show, kde si žáci kromě 
různých hudebních nástrojů, vyzkoušeli také tanec.

SVČ Rosice přijelo do školy s programem Finanční 
gramotnost, kterého se zúčastnili žáci 2. – 5. ročníku.  
Dozvěděli se kromě jiného, o vývoji peněz, jejich hod-
notě a hospodaření s nimi. Program měl také praktic-



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

16

kou část, ve které si žáci zahráli na směnný a klasický 
obchod.

SVČ Ivančice k nám přivezlo program Cesta do stře-
dověku. Děti se dozvěděly zajímavosti ze života té doby  
a mohly si omakat zbraně těch časů.

Po celý školní rok probíhá výuka anglického jazyka  
s rodilým mluvčím.

Žáci naší školy se také s paní učitelkou Karasovou zú-
častnili Vítání občánků.

V listopadu nás čeká návštěva knihovny, projektová 
výuka podnikavosti s Prototýpky. 

Začne nám také plavecká výuka v plavecké škole  
Blučina a žáci se těší na lyžařský kurz v rakouských Alpách.

V době, kdy píšu tyto řádky, chystáme s žáky vystou-
pení na Zahájení adventu, které se uskuteční 30. 11.  
v 16:00 hod. Děti také chystají výrobky na vánoční jar-
mark. 

Ve čtvrtek 12. 12. se ve škole v 16:00 hod. uskuteční 
Vánoční dílničky pro rodiče a žáky, které nás naladí na 
vánoční atmosféru.

Všem čtenářům, našemu zřizovateli, zaměstnancům 
školy a žákům přeji krásné a pohodové Vánoce a mnoho 
zdraví a štěstí v novém roce!

Mgr. Andrea Kuglerová,

ředitelka školy



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

17



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

18

Po prvních dnech ve školce, kdy jsme se pomalu 
rozkoukali z prázdnin a všech těch krásných letních zá-
žitků, nás koncem září navštívilo Divadlo Kejkle s pohád-
kou o Šípkové Růžence. 

Dětem se pohádka moc líbila, sledovaly ji se zaujetím 
a na konci se ozvaly hlasitým potleskem. K podzimnímu 
období již neodmyslitelně patří Tvořivé dílničky s rodiči, 
které proběhly postupně ve všech třídách v měsíci říjnu. 
Přestože jsme se tentokrát nesešli v tak hojném počtu 
jako obvykle, děti s rodiči dokázali vytvořit krásné pod-
zimní dekorace, kterými si vyzdobili svůj domov nebo 
vchod naší mateřské školy. 

21.10. proběhlo v budově mateřské školy vánoční 
fotografování, děti fotil pan fotograf Dvořák z Ivančic.  
S dětmi to opravdu umí. Fotky ještě nemáme k dispo-
zici, ale dle nachystané vánoční scény a rekvizit, budou 
nádherné.

V říjnu jsme se ještě vypravili přistaveným autobusem 
do kina v Rosicích, kde bylo pro děti připravené pásmo 
tradičních kreslených pohádek z večerníčků (např. Mach 
a Šebestová, Rákosníček, Rumcajs aj.) Dětem se po-
hádky líbily, některé viděly poprvé, stejně tak jako kino  
a pěkně to zvládly. 

Během měsíce listopadu nás čeká divadelní předsta-
vení Horáci s pohádkou „skřítek Vítek“, Rytmická show 
a 30.11. Vánoční jarmark s vystoupením dětí z MŠ a ZŠ, 
kde budou mít děti nachystané krátké vystoupení, ro-
diče si budou moci zakoupit jejich výrobky, společně  
si všichni rozsvítíme vánoční stromeček a zahájíme tak 
adventní období plné očekávání.

Prosinec už patří jen Mikuláši, který zaťuká na okno 
naší školky 5.12. v dopoledních hodinách. A možná při-
jde i čertík…

Během prosince proběhne v MŠ ještě vánoční pose-
zení ve třídách, kde si děti s rodiči zazpívají koledy a po-
sedíme u vánočního stromečku. Dětem nadělí do školky 
Ježíšek dárečky 11.12. a potom si budeme všichni užívat 
už jen vánoční pohody…

MATEŘSKÁ ŠKOLA POPŮVKY



TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 5. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

Charita Česká republika, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1 • tks@charita.cz • www.trikralovasbirka.cz • Celostátní sbírka je 
řádně evidována a kontrolována dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy č. j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012

ze dne 15. 10. 2012.

Milí přátelé,

chceme ze srdce poděkovat za vaši štědrost
v minulém ročníku Tříkrálové sbírky. 

V následujícím roce bychom výtěžek rádi využili na:

• Pořízení matrací pro pacientská lůžka v hospici.

• Obnova vybavení pohotovostní místnosti pro lékaře Domu léčby 
bolesti s hospicem sv. Josefa.

• Renovace interiérů budovy hospice (výměna dveří, malování a další 
úpravy).

• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli.

• Obnova vozového parku.

• Finanční podpora aktivit dobrovolnického centra a dobrovolníků.

• Podpora činnosti Charitní záchranné sítě.

• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky.

• Fond individuální pomoci.

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně velikým povzbuzením 
do další práce. Prosíme vás proto o podporu. Děkujeme! 

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

Finanční dar lze zaslat na účet: 

66008822/0800 

Variabilní symbol:

777966200

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad, 
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel.: 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/
www.rajhrad.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz

Trikralova
sbirka

1.–14. ledna 2025

OÚ Popůvky srdečně zve malé i velké na

TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 
SRAZ: sobota 4. LEDNA 2025 v 9:30 

MÍSTO: Obecní úřad Popůvky

Na OÚ bude teplé zázemí, čaj pro koledníky a malý dáreček pro každého.
Přijďte se přidat ke krásné charitativní celorepublikové akci! Dobrý skutek vede 
vždy k dobrému pocitu! S sebou korunky a pláště. Křídy a pokladničky budou pro 

koledníky připraveny.
Prosíme, všechny zájemce o zprávu na email: lenka.votavova@post.cz 

 
Krátká informační schůzka proběhne v pátek 3. ledna v 17 hod. na OÚ, kde si 

povíme všechny organizační věci. 

Těšíme se na všechny krále!

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 5. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

Charita Česká republika, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1 • tks@charita.cz • www.trikralovasbirka.cz • Celostátní sbírka je 
řádně evidována a kontrolována dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy č. j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012

ze dne 15. 10. 2012.

Milí přátelé,

chceme ze srdce poděkovat za vaši štědrost
v minulém ročníku Tříkrálové sbírky. 

V následujícím roce bychom výtěžek rádi využili na:

• Pořízení matrací pro pacientská lůžka v hospici.

• Obnova vybavení pohotovostní místnosti pro lékaře Domu léčby 
bolesti s hospicem sv. Josefa.

• Renovace interiérů budovy hospice (výměna dveří, malování a další 
úpravy).

• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli.

• Obnova vozového parku.

• Finanční podpora aktivit dobrovolnického centra a dobrovolníků.

• Podpora činnosti Charitní záchranné sítě.

• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky.

• Fond individuální pomoci.

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně velikým povzbuzením 
do další práce. Prosíme vás proto o podporu. Děkujeme! 

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

Finanční dar lze zaslat na účet: 

66008822/0800 

Variabilní symbol:

777966200

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad, 
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel.: 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/
www.rajhrad.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz

Trikralova
sbirka

1.–14. ledna 2025

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

19



PLÁN SVOZU ODPADU PRO ROK 2025

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

L E D E N

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

K V Ě T E N Č E R V E N

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Z Á Ř Í

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Ř Í J E N L I S T O P A D P R O S I N E C

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Č E R V E N E C S R P E N

Ú N O R B Ř E Z E N

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

D U B E N

BIO ODPAD PLAST KOMUNÁLNÍ ODPAD

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2024

20


